Администрации   муниципального  образования
сельское  поселение  «Деревня  Чемоданово»

Юхновского  района,  Калужской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 января 2022 год

          № 10
Об утверждении плана мероприятий

администрации МО сельское поселение

«Деревня Чемоданово» по профилактике

экстремизма на 2022 год

              В соответствии с пунктом 7.1 частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 года  № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности»  (с изменениями от 27.07.2006 года, 10.05.2007 года) администрация муниципального образования сельское поселение «Деревня Чемоданово»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Утвердить план мероприятий администрации МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» по профилактике экстремизма на 2022 год (Приложение № 1).

2.  Настоящее  Постановление  вступает  в   силу   со   дня   его  официального   обнародования на информационном стенде в здании администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Чемоданово» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Чемоданово» в сети «Интернет» http://chem-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО  сельского
поселения «Деревня  Чемоданово»

                Г.Н. Низова
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО СП «Деревня Чемоданово»

от 26.01.2022 года № 10
ПЛАН

мероприятий администрации МО сельское поселение

«Деревня Чемоданово» по профилактике экстремизма на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения

	Ответственные

	1.
	Организация и проведение мероприятий (митинги, встречи, тематические вечера, уроки мужества, участие в районном фестивале-конкурсе), посвященных Дню Победы в ВОВ.
	Март-май.
	СДК д. Чемоданово;
Администрация МО СП «Деревня Чемоданово».

	2.
	Оформление тематических выставок:

- «Прочти книгу о войне – стань ближе к подвигу»;

- «Помнит Юхнов дни печали»

(05.03 Освобождение Юхнова);

- «Помнит мир спасенный»;

- «Мой Юхновский край» (Образование Юхновского района).
	I-II кв.

Март.

Май.

Октябрь.
	Чемодановский сельский филиал МКУК «Юхновская межпоселенческая  библиотека».

	3.
	Организация мероприятий с целью ознакомления с культурно-историческим наследием для детей

и подростков:

- Патриотический час: «Славному подвигу нет забвения», посвященный снятию блокады Ленинграда;

- Час памяти: «Снова к прошлому взглядом приблизимся», посвященный Сталинградской битве;

- Краеведческий час памяти: «И шел мой край дорогами войны» (Освобождение Юхнова).

- Час мужества: «Героические страницы», посвященный освобождению  д. Чемоданово от фашистов;

- Акция: «Свеча Памяти»;

- Акция: «Споемте, друзья»;

- Поэтический флешмоб: «О России с любовью»;

- Героико-патриотический час: «Родина – мать зовет»;

- Акция: «Во славу Российского флага»;

- Флэшмоб: «Не даром помнит вся Россия»;

- Час Памяти: «Благодарность. Память. Почтение» (К 120-летию со дня рождения М.И. Потапова).
	Январь.

Февраль.

Март.

Май.

Май.

Май.

Июнь.

22.06.2022г

Август.

Сентябрь.

Октябрь.

	СДК д. Чемоданово;
Филиал МКУК «Юхновская межпоселенческая  библиотека».

	4.
	Пропаганда принципов толерантности семейных отношений:

- Онлайн-концерт: «Для милых мам»;
- Акция: «Кто в тереме живет»

(Ко Дню семьи);

- Фотовыставка: «Я и мама в объективе».

	Март.

Июль.

Ноябрь.

	СДК д. Чемоданово;

	5.
	 День Конституции:

- Тематический час: «Большие права маленького ребенка» (Ко Дню прав ребенка):

- Познавательный час: «Знай свою Конституцию».
	Ноябрь.

Декабрь.
	СДК д. Чемоданово;